CLXXIII

datum ac voluntatem nostram fideliter exequentur, Sigilli nostri secreti adhibita cō-
roboratione. Datum in Ciuitate nostra Colonienſi 8. Aprilis, 1579.

Gebhardus manu propria ſſt.

Ioan. Kempt ſſt.

Exhibitorum pag. 6. Num. V.

OS VVilhelmus, Dei gratia, Dux Iuliæ, Cliuiæ, Montensis, Comes
Marchiæ, & Rauenspergi, Dominus in Rauenstein, &c. notum faci-
mus, & significamus nostris Archisatrapis, Satrapis, Prefectis, Iudicibus,
Scholtetis, ac Consulibus, Consiliarijs, Rebus publicis Ducatum ac
Prouinciarum nostrarum omnibus, & singulis, cuiuscunque dignitatis,
qualitatis vel status fuerint, ad quorum manus hæ literæ peruenerint, vel
ijs requisiti fuerint: Qualiter & quomodo Illustris Princeps, dilectissimus noster Ne-
pos & Affinis, Dominus Matthias, Archidux Austriae, Dux Burgundiæ, Styriæ, Carin-
thiæ, Carniolæ, & Vvirtembergæ, Comes Habsburgi & Tyrolis, nobis vnâ cum Genera-
libus Statibus Inferioris Germaniæ scripto declarauerit, se Coloniam ad præsentem pa-
cificationis tractationem suam Legationem ablegare cōstituisse, & proinde se nostrum
Saluum conductum illis impartiri vt haud grauate velimus, amice petere, ac requirere; in
re tam utili, tamq; fructifera eorum voluntati quod acquiescere nobis conuenierit. In il-
lum finem omnibus & singulis nostris Satrapis, Officiarijs & subditis districtè manda-
mus, præfatam Legationem cum omnibus suis ministris, equis, & alijs rebus ad ipsos per-
tinentibus, quòd si per nostros Ducatus, Terras & Dominia nostra, terra vel mari transire
contigerit, vt non solum eos Saluiconducti iure habeant, vel excipiant, ne scilicet retar-
dentur aut impediatur, sed etiam ad eorum requisitionem comitatu ac viuo Saluocon-
ducto illis vt provideant, minimeque ferant ne vis aliqua ijs inferatur, sed e contra omne
iuuamen ac præsidium exhibeatur ac præstetur. Quemadmodum hoc ab omnibus, &
singulis nostris futurum confidimus, atque ita nostræ sententiæ & voluntati satisfiet. Ad
fidem faciendam consueto nostro more hæc subscripsimus, & secreto nostro sigillo sub-
signauimus. Datum ex Arce nostra Monreberga, decima mensis Aprilis, Anno 1579.

VVilhelmus Dux Iuliæ ſſt.

Exhibitorum pag. 8. Num. VII. Item Exhibitorum pag. 10. Num. VIII. solum mutandis mutatis Statuum nomine, eiusdem tenoris literæ fiduciariæ Lega- tis datæ.

Euerendissimi Electores ac Principes, Reuerendi, Nobiles, ac docti ob-
sequium, fauorem, ac benevolentiam nostram ante omnia vobis offeri-
mus. Postea quam Sac. Cæs. Maiest. Domino clementis, ac fratri nostro
ex Christiana & paci mirum in modū addicta paterna affectione, præ-
uia Regiæ Dignitatis Hispaniarum voluntate & consensu diuina gra-
tia, per Maiest. tamen eius intercessionem in vrbe Colonienſi pacifica-
tionis tractationem inchoandam esse, Sacræ Cæsareæ Maiestati placuerit, & has pertur-
batas Prouincias, eorumque subditos ab hoc diutino ac nocentissimo bello liberan-
das, quo pax ac tranquillitas constitui possit: Ad quem finem etiam Dilectiones ve-
stræ, ac vos cæteri in propria persona parati & prompti Coloniam comparuistis. Et
quod nos præter Generales Status harum Prouinciarum nihil melius aut optabi-
lius à Deo Omnipotente, quàm firmam ac pacem solidam, Diuinæ voluntati con-
formem expectare aut sperare possimus, speremus etiam ac exoptemus: Ad pacifica-
tionis commemoratam tractationem Illustrissimum Principem Philippum de Croy,
Regiæ Dignitatis Hispaniarum, & cat. Equitem aurei Velleris, Ducem Archothiæ;
Prin-